
 

2020年4月14日 

ベテラン委員会 

 

3月31日付、4月14日発表の日本商業開発ベテランJOPについて 

 

 

平素より選手の皆様には、日本テニス協会（JTA）のベテランテニス事業に対し格別

のご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

 

本日4月14日発表の日本商業開発ベテランJOPに関しまして、既にJTAホームページ

にて、2月27日に発信しました新型コロナウイルスに関する考え方、3月31日の勧告、

及びJTAルール等を鑑みランキング運用の検討をしてまいりました。 

つきましては、本日、発表しましたランキングは3月31日までに終了した大会のみポイ

ントを付与し、延期された大会に関しましては、大会実施終了後ポイントを付与するこ

とといたします。 

また、中止になりました大会に関しましてはポイントを付与しないことといたします。 

2020年6月8日の勧告解除以降の運用に関しましては、状況を見極め熟慮し選手の

皆様に極力公平になる方法、運用を模索しております。 

今後も、新型コロナウイルスの影響で日程等対応の変更の可能性もあります。 

選手の皆様には、ご心配をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りご了承いただきます

様お願い申し上げます。 

 

以上 

 


